
Nº 78, terça-feira, 26 de abril de 201640 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016042600040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Restabelecer o pagamento dos proventos de Pensão Civil do
beneficiário, abaixo relacionado, vinculado ao Instituto Nacional de
Cardiologia, que fora suspenso na Folha de Pagamento do mês de
março de 2016, face ao comparecimento ao Serviço de Pessoal Ina-
tivo da Divisão de Gestão de Pessoas para fins de regularização do
benefício. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
folha de pagamento do mês de maio de 2016.

Nome CPF Órgão / Matrícula Ti p o / B e n e f i c i á r i o
ADEMILSON SANTA-
NA DE SOUZA

363 138 907-87 25000-0638715 Pensão Civil

ANDREY JOSE DE OLIVEIRA MONTEIRO

PORTARIA No- 67, DE 25 DE ABRIL DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Cardiologia do
Ministério da Saúde, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria Ministerial no 122, de 29/01/2016, publicada no DOU no 21,
de 01/02/2016, e a subdelegação de competência conferida pela
PT/CGRH/SAA/MS no 1.041, de 30/10/2009, publicada no DOU no.
209, de 03/11/2009, em conformidade com as disposições estabe-
lecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012,
Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação
Normativa nº 1 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

Art. 1º Tornar público que os servidores, abaixo identifi-
cados, aniversariantes do mês de janeiro de 2016, não atenderam à
convocação e notificação para realizar o recadastramento anual de
2016, conforme estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação
Normativa nº 01 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, e terão os
seus benefícios suspensos.

Art. 2º. A suspensão dos pagamentos dos proventos serão
efetivadas na folha de pagamento do mês de abril de 2016.

Nome CPF Ó rg ã o / M a t r í c u l a Ti p o / B e n e f i c i o
CAMILA CABRAL
WICHAN DE SOUZA
MORGADO

089 650 297-08 25000-1568673 Aposentadoria

CARLOS CESAR
CORREA MARINHO
DOS SANTOS

386 660 307-04 25000-0631991 Aposentadoria

MANOELA GAL-
LAND

072 494 037-53 25000-0637407 Aposentadoria

MARCO AURELIO
S A N TO S

046 327 887-91 25000-0637157 Aposentadoria

MARIA DE LOUR-
DES MOURA CAM-
POSTRINI

270 309 207-59 25000-0619181 Aposentadoria

OSWALDO MARTINS 164 502 807-00 25000-0614981 Aposentadoria
ROGER DENNIS
ROHLOFF

337 763 007-44 25000-0627444 Aposentadoria

Art. 3º. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou
da pensão fica condicionado ao recadastramento mediante compa-
recimento pessoal dos interessados no Serviço de Pessoal Inativo da
Divisão de Gestão de Pessoas do Instituto Nacional de Cardiologia,
sito à Rua das Laranjeiras, 374, Laranjeiras, Rio de Janeiro - RJ,
portando a documentação estabelecida nos art. 5º e 6º da ON nº
1/2013-SEGEP/MP. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) se-
rá(ão) efetivado(s) na primeira folha de pagamento disponível para
inclusão.

Art. 4º. Na hipótese de impossibilidade de comparecer por
motivo de moléstia grave ou de incapacidade de locomoção do apo-
sentado e/ou pensionista, por meio do telefone (21) 3037-2158, de-
verá ser solicitado agendamento de visita técnica para fins de re-
gularização do benefício, ficando o pagamento restabelecido pro-
visoriamente até que seja realizada a visita técnica.

ANDREY JOSE DE OLIVEIRA MONTEIRO

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ
ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA Nº 355, DE 19 DE ABRIL DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos no-
meados pela Portaria INCA/MS 160 de 01/03/2016, DOU de
03/03/2016, que não tomaram posse no prazo estabelecido, conforme
o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, ou não atenderam os requisitos
para investidura no cargo.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Medicina - Intensiva Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

10º DANIELA CAPUZZO DIAS CASTIGLIONE 7504764

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classificação Nome do Candidato Inscrição

14º MONICA DE BRITO PEREIRA BANDEIRA DE MELLO 7838522

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA Nº 356, DE 19 DE ABRIL DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos no-
meados pela Portaria INCA/MS 161 de 01/03/2016, DOU de
03/03/2016, que não tomaram posse no prazo estabelecido, conforme
o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, ou não atenderam os requisitos
para investidura no cargo.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Medicina - Anestesiologia
Classificação Nome do Candidato Inscrição

22º LAERTE GONÇALVES GRANJEIRO 7735839

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classificação Nome do Candidato Inscrição

13º ARIANE DE MEDEIROS VERONESE 7684347

Área Medicina - Intensiva
Classificação Nome do Candidato Inscrição

16º LUIZ FELIPE FARIA DA COSTA DE SOUZA 7405901

Área Física ou Física Médica-Radioterapia
Classificação Nome do Candidato Inscrição

7º EMMILY SANTOS SANDRINI 7526806

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I".

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterilizado
Classificação Nome do Candidato Inscrição

6º TATIANE XAVIER 7468881

Área Enfermagem - Oncologia
Classificação Nome do Candidato Inscrição

88º TAIANE BERTOLDI DA COSTA 7449267

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA Nº 358, DE 19 DE ABRIL DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990,
homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015, publicado no Diá-
rio Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção 3.

Art. 2º A Portaria de nomeação é atinente às vagas não pro-
vidas por candidatos que não compareceram para tomar posse no prazo
de 30 dias, ou não atenderam os requisitos para investidura no cargo.

Art. 3º O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Medicina - Anestesiologia
Classificação Nome do Candidato Inscrição

25º VANESSA SILVEIRA BARBOSA 7719795
*Os candidatos 23º e 24º foram nomeados através da Portaria Nº 249, de 21/03/2016,
DOU 23/03/2016.

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classificação Nome do Candidato Inscrição

15º CINTIA BORDALO AZEVEDO SCHIRCH 7539142
*O 14º colocado foi convocado através da Portaria Nº160, de 01/03/2016, DOU
03/03/2016.

Área Medicina -Intensiva
Classificação Nome do Candidato Inscrição

17º HÉLDER KONRAD DE MELO 7752482

Área Física ou Física Médica - Radioterapia
Classificação Nome do Candidato Inscrição

8º MARILIA BECKER LIMA 7629389

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I".

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterilizado
Classificação Nome do Candidato Inscrição

7º BÁRBARA MENEZES COUTO DE OLIVEIRA 7590849

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA Nº 359, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990,
homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015, publicado no Diá-
rio Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção 3.

Art. 2º Esta Portaria de nomeação é atinente as vagas oriun-
das de servidores do concurso exonerados através das Portarias nº 42,
de 15/01/2016, DOU de 21/01/2016, nº 63, de 28/01/2016, DOU de
03/02/2016, nº 104, de 22/02/2016, DOU de 26/02/2016 e nº 157, de
26/02/2016, DOU de 01/03/2016.

Art. 3º O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Medicina - Intensiva Pediátrica
Classificação Nome do Candidato Inscrição

11 º NATALIA DE SOUSA NASCIMENTO 7422571

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classificação Nome do Candidato Inscrição

16º KEEGAN PETER JANSSENS 7535937

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

PORTO VELHO

PORTARIAS DE 25 DE ABRIL DE 2016

O COORDENADOR DISTRITAL DE SAÚDE INDÍGENA,
DO DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA PORTO VE-
LHO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 989 de 15
de julho de 2015, publicado no D.O.U, de 16/07/2015, e de acordo
com o disposto no Art. 67 da Lei 8.666/93, resolve:

Nº 15 - Art. 1º Designar os servidores abaixo para compor o rol de
Agentes Públicos responsáveis pela realização de licitações via mo-
dalidade denominada Pregão, no âmbito deste Distrito.

Pregoeiro:
LUBERVALDO NERY RODRIGUES, SIAPE 655690
APOIO:
MARISA FERREIRA BARROZO, SIAPE 470475
ANTONIO ALVES MAIA FILHO, SIAPE 695578
LUZIA DANTAS DE OLIVEIRA, SIAPE 470334
Art. 2º Revogar a partir desta data a Portaria nº 12 DSEI/PVH

de 22 de abril de 2015, publicada no D.O.U de 24 de abril de 2015.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O COORDENADOR DISTRITAL DE SAÚDE INDÍGENA,
DO DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA PORTO VE-
LHO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 989 de 15
de julho de 2015, publicado no D.O.U, de 16/07/2015, e de acordo
com o disposto no Art. 67 da Lei 8.666/93, resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-26T00:35:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




